Проект вносит Глава муниципального района

«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября   2023 года                                                                 №

город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23мая 2018 года № 220 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район»
В целях приведения в соответствие с Постановлением  Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества" (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Балейский район» от 23 мая 2018 года № 220 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район» (далее — Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

«2. План приватизации должен содержать:

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
3) сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

4) предполагаемые сроки приватизации муниципального имущества;

5) прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального района в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».
Председатель Совета                                    Глава  МР

МР «Балейский район»                                «Балейский район»

                      И.Г. Акулова                                                       Е.В. Ушаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23мая 2018 года № 220 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район»
Указанный проект вносится Главой муниципального района «Балейский район».

Разработчик проекта: Отдел имущества и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район».

Необходимость принятия:
Данный проект решения разработан в целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов актам, имеющим большую юридическую силу, регламентирующим правоотношения в сфере приватизации муниципального имущества.

 - скорректированы требования к содержанию плана приватизации.

Глава муниципального района

«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 23мая 2018 года № 220 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Балейский район»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования